
 

 

О проведении на территории Наволокского городского  

поселения народного гуляния «Широкая Масленица» 

 

В целях сохранения сложившейся народной традиции, для организации 

досуга и отдыха населения, Администрация Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

 

1.Провести на территории Наволокского городского поселения у 

Наволокского ДК народное гуляние «Широкая Масленица» «22» февраля 

2015 года. 

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 

народного гуляния «Широкая Масленица» (приложение №1). 

3.Утвердить программу проведения народного гуляния «Широкая 

Масленица» (приложение № 2). 

4.Директору МБУ «СО Наволокского городского поселения» Солодовой И.Л. 

обеспечить проведение народного гуляния «Широкая Масленица» с  12-00 ч. 

до 19-00 ч. 

5. Просить директора ООО «Трансжилсервис» Косарева А.Б.: 

- обеспечить работу транспорта, необходимого для подготовки и проведения 

праздничного мероприятия; 

- обеспечить установку ярмарочного столба и закрепление на нём призовых 

лент к 22.02.2015 г.; 

- обеспечить подготовку площадки для установления чучела «Масленица». 

6. Просить начальника МО МВД России «Кинешемский» Пантелеева О.В. 

обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения 

праздничного мероприятия. 

7.Просить начальника ПЧ-6 Каримова Р.Б. обеспечить дежурство пожарной 

машины во время сжигания чучела Масленицы. 

8. Заместителю Главы Администрации Наволокского городского поселения 

Кудриковой А.Л. организовать праздничную торговлю. 

9.Не допускается розничная продажа алкогольной продукции  в месте 

проведения народного гуляния «Широкая Масленица» во время его 

проведения, а также в течение трех часов до начала и трех часов после 

проведения указанного мероприятия. 

10.Обеспечить информирование населения в средствах массовой 

информации (газета «Приволжский рабочий», официальный сайт 

Администрации Наволокского городского поселения) о проведении 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

от 06.02.2015 г. №37  



народного гуляния «Широкая Масленица». 

11.Общий контроль подготовки и проведения праздничного мероприятия 

оставляю за собой. 

 

 

И.о. Главы Администрации                                 С.Б. Догадов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к Постановлению Администрации Наволокского  

городского поселения от  06.02.2015 г.№37  

 

 

Организационный комитет по подготовке и проведению народного гуляния 

«Широкая Масленица» 

 

Председатель оргкомитета 

Догадов С.Б. - И.о. Главы Администрации Наволокского городского 

поселения 

Члены оргкомитета: 

Шумилова Татьяна Николаевна - зам. Главы Администрации 

Наволокского городского поселения 

Кудрикова Альбина Леонидовна - зам. Главы Администрации 

Наволокского городского поселения 

Косарев Александр Борисович - директор ООО «Трансжилсервис» 

Солодова Ирина Леонидовна - директор МБУ «СО Наволокского 

городского поселения» 

Галкина Мария Николаевна - директор Наволокского ДК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №2 

к Постановлению Администрации Наволокского  

городского поселения от   06.02.2015 г.№ 37 

 

Программа   народного гуляния «Широкая Масленица»  

12.00-13.00 

Начало праздника: торговая ярмарка, работа детской площадки, 

аттракционы, катание на пони, шашлыки, блины 

 

13.00- 13.30  

Развлекательная программа «Веселые скоморохи» 

 

13.30-15.00 

Театрализованное представление на сцене ДК «Сказка о том, как Иван 

Царевич зиму победил и женился...» Цена билета: 100 рублей 

 

15.00- 16.00 

Молодецкие забавы (игровые площадки)  

Детская площадка «Петрушкины забавы»: 

Сказка «Краденое солнце» 

Игры и конкурсы 

 

16.00- 17.00 

Группа «Кристалл», г. Шуя 

Солисты: обладатель премии им. Л.А. Руслановой, лауреат всероссийских и 

международных конкурсов Ольга Ромберг и лауреат всероссийских 

конкурсов Владимир Смирнов 

 

17.00- 17.30  

Масленичный костер 

 

17.30- 19.00 

  

Дискотека «Встречаем весну!» 

 


